
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.03.2024 № 232 

г. Кирово-Чепецк 

Об инициативных проектах на территории  

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в 2024 году 

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

15.04.2021 № 5/20 «О реализации инициативных проектов», с учетом 

рекомендации конкурсной комиссии администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протокол от 

28.02.2024 №1), администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В соответствии с оценкой инициативных проектов членами конкурсной 

комиссии установить следующий рейтинг: 

Рейтинг Инициативные проекты: Итоговый балл 

1. 
Оформление входа в городской 

«Комсомольский парк» 

30 

2. 
Устройство уличного освещения в 

микрорайоне №15 

20 

 

2. Поддержать следующие инициативные проекты: 

-  оформление входа в городской «Комсомольский парк»; 

 - устройство уличного освещения в микрорайоне №15. 



3. Продолжить работу над проектами в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на 

соответствующие цели в решении о бюджете муниципального образования. 

4. Заключить соглашение о реализации инициативного проекта с 

инициатором проекта «Оформление входа в городской «Комсомольский 

парк», занявшим 1-е место в рейтинге. 

 В случае отказа инициатора от заключения соглашения о реализации 

инициативного проекта «Оформление входа в городской «Комсомольский 

парк», администрация муниципального образования вправе заключить 

соглашение о реализации проекта «Устройство уличного освещения в 

микрорайоне №15», занявшим 2-е место в рейтинге. 

5. Отказать в поддержке следующих инициативных проектов, 

набравших менее 18 баллов: 

- Ремонт тротуара и лестницы (в районе домов пр. Кирова, д.14 и ул. 

Ленина, д. 52); 

- Ремонт тротуаров и сооружений на них (устройство тротуара на 

придомовой территории ул. Маяковского, д.12); 

- «Детство в родном дворе» Благоустройство территории и установка 

освещения детской площадки в районе дома по ул. Лермонтова 11 а; 

- Освещение пешеходной дорожки от дома №3 по пр. Лермонтова 

между домами №6 и №8 по пр. Мира № 49 «а» и 51 «б»; 

- «По дороге в детский сад» благоустройство территории от калитки 

МБДОУ детский сад №9 до автомобильной дороги по переулку Родыгина. 

Глава администрации  О.С. Зыкина 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Касаткина С.М. 

4-50-50 (доб. 1070) 

 

 

 


